

# Polskie parafie dla seminariów na misjach

Każda parafia w Polsce może wspierać powołania do kapłaństwa w krajach misyjnych – teraz także „jednym kliknięciem” na platformie Misjomat.org.

TEKST: MONIKA ŁOBODA, PAPIESKIE DZIEŁO ŚW. PIOTRA APOSTOŁA

## AKTYWNOŚĆ MISYJNA PARAFII

Parafianie modlą się za kleryków misyjnych, prosząc Boga o błogosławieństwo dla nich i o ich dobre przygotowanie do kapłaństwa. Modlitwy te często zawierają prośby o mądrość, siłę, wiarę i gotowość do poświęceń, które są niezbędne w pracy duszpasterskiej. „Parafia w Białobrzegach we współpracy z Papieskimi Dziełami Misyjnymi w Polsce wspiera formację kleryków na Madagaskarze. Chcemy poprzez modlitwę i wsparcie finansowe towarzyszyć klerykom z afrykańskiego seminarium. (...). Bądźmy pewni, że każdy z tych młodych chłopców, kiedy zostanie kapłanem, będzie się za nas modlił” – czytamy na portalu Misjomat.org.

## RÓŻNE FORMY WSPARCIA

Parafia może służyć seminarium misyjnemu na wiele różnych sposobów, wspierając w przygotowaniu przyszłych kapłanów do służby Kościołowi.

Oto pięć sposobów, w jakie parafia może wspierać seminarium misyjne: regularnie modlić się za misyjnych

seminarzystów, prosząc o Boże błogosławieństwo, mądrość i siłę podczas przygotowania do kapłaństwa oraz w ich przyszłej pracy; zbierać fundusze na rzecz seminarium misyjnego, aby pomóc w pokryciu kosztów związanych z edukacją i formacją seminarzystów; organizować spotkania i wydarzenia, które pozwalają przybliżyć warunki życia seminarzystów; promować powołania misyjne wśród młodych ludzi, zachęcając ich do rozważenia kapłaństwa i pracy misyjnej jako swojego powołania; udostępniać materiały misyjne, takie jak książki, czasopisma i filmy, aby podnieść świadomość parafian na temat misji na całym świecie.

## DLA SEMINARIUM NA MADAGASKARZE

1 listopada 2022 r. w parafii św. Józefa w Pasłęku uformowała się grupa, która zaczęła wspierać modlitewnie oraz materialnie rodzące się powołania kapłańskie i zakonne na misjach. Na portalu Misjomat.org czytamy: „Grupa przyjaciół z parafii św. Józefa w Pasłęku pokochała misyjne seminarium w Mora-



Przed seminarium w Moramandze (po prawej rektor ks. Soratra Severin Vonindrazana)

Fot. ks. T. Atlas

mandze, gdzie studiuje przeszło stu kleryków. Wraz ze swoim proboszczem ks. Dariuszem oraz wspianymi parafianami i przyjaciółmi chcą rozpocząć kolejny już etap wspierania tego seminarium. Tym razem chcą zebrać kwotę 10 tysięcy zł. Jest to zasób finansowy, który da roczne bezpieczne funkcjonowanie dwóm alumnom. (...) Już teraz dziękuję ci za otwarte serce i szerokie horyzonty, bo widzisz potrzeby Kościoła aż na krańcach świata”.

## SPECJALNA PLATFORMA

Wsparcie ofiarowane przez parafię jest istotne dla przygotowania przyszłych kapłanów, a jednocześnie pozwala wspólnocie parafialnej zaangażować się w misje na światową skalę. Między innymi w tym celu powstał Misjomat.org. Jest to specjalna platforma do zbierania środków materialnych na misje, dająca możliwość wspierania projektów w różnych kategoriach, m.in. pomoc w przygotowaniu duchownych, pomoc w formacji świeckich, dla wolontariuszy misyjnych, promocja współpracy misyjnej itd. ●